
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

ст-ца Тамань
№ ЗЭ ТГ

А >

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края от 27 июля 2018 года № 250 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского 
края от 19 декабря 2023 года № 426 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности 
реализации муниципальных программ Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» (с изменениями и 
дополнениями), а также в целях повышения эффективности муниципального 
управления п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 27 
июля 2018 года № 250 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» следующие 
изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Формирование 
комфортной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского 
муниципального района Краснодарского края»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований программы» изложить в новой редакции:

«
Объемы бюджетных 
ассигнований 
программы________

Общий объем финансирования программы -  754860,8 
тыс. руб., в т.ч. за счет средств местного бюджета ; 
563191,4 тыс, руб., за счет средств федерального \

ИП Марочкина М.В., 11-25г., 3.198, т.200



бюджета -  184690,1 тыс. руб., за счет бюджета 
Краснодарского края -  3535,0 тыс. руб., за счет 
внебюджетных средств 3444,3 тыс.руб:
2019 год -  314,7 тыс. руб.;
2020 год -  14 890,1 тыс. руб.;
2021 год -  115915,7 тыс. руб.
(в т.ч. 50 000,0 тыс. руб. за счет средств федерального 

бюджета);
2022 год -  39997,4 тыс. руб.;
2023 год -  4596,1 тыс. руб.;
2024 год -  195134,9 тыс. руб.
(в т.ч. 65803,8 тыс. руб. за счет средств федерального 
бюджета; в т.ч. 664,7 тыс. руб. за счет средств бюджета 
Краснодарского края);
2025 год -  52934,9 тыс. руб.;
2026 год -276000,0 тыс. руб.;
(в т.ч. 68886,3 тыс. руб. за счет средств федерального 
бюджета; 2870,3 тыс. руб. за счет средств бюджета 
Краснодарского края, 3444,3 тыс. рублей за счет 
внебюджетных средств);
2027 год -55077,0 тыс. руб.;
2028 год -  0,0 тыс. руб.;
2029 год -  0,0 тыс. руб.;

_____________________ 2030 год -  0,0 тыс, руб.____________________________
»;

2) приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 
программы «Формирование комфортной городской среды Таманского 
сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского 
края» изложить в новой редакции (приложение № 1);

3) приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень основных 
мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной 
городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского 
муниципального района Краснодарского края» изложить в новой редакции 
(приложение № 2);

4) приложение № 3 к муниципальной программе «Обоснование 
ресурсного обеспечения муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского 
муниципального района Краснодарского края» изложить в новой редакции 
(приложение № 3).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 17 октября 2025 
года № 450 «О внесении изменений в постановление администрации 
Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края от 27 июля 2018 года № 250 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды



3
Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края» считать утратившим силу.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Город 
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
temryuk.ru и на сайте администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского 
муниципального района Краснодарского края Н.С. Дроздову.

5. Настоящее постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального 
района Краснодарского края от 27 июля 2018 года № 250 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 
Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края» вступает в законную силу после его официального 
опубликования.

Глава Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального 

района
Краснодарского края 

от S ' №

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к муниципальной программе 
«Формирование комфортной 
городской среды Таманского 

сельского поселения Темрюкского 
муниципального района 
Краснодарского края» 
от 27.07.2018 г. №250

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального

района Краснодарского края»

№
п/п

Наименование 
целевого показателя Един

ица
измен
ения

Стат
ус

Значение показателей

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

2023
г.

2024
г.

2025
г.

2026
г.

2027
г.

2028
г.

2029
г.

2030
г.

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа « Формирование комфортной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского

муниципального района Краснодарского края »
1.1 Количество благоустроенных 

дворовых территорий
шт. 3 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0



2
№
п/п

Наименование 
целевого показателя Един

ица
измен
ения

Стат
ус

. Значение показателей

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

2023
г.

2024
г.

2025
г.

2026
г.

2027
г.

2028
г.

2029
г.

2030
г.

1 2 3 4 5 6 7
многоквартирных домов 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 
муниципального района 

Краснодарского края
1.2 Количество благоустроенных 

общественных территорий 
(парки, скверы и др.) 

Таманского сельского 
поселения Темрюкского 
муниципального района 

Краснодарского края

шт. 3 2 2 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального 

района
Краснодарского края

от № «гУгър

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 
«Формирование комфортной 
городской среды Таманского 

сельского поселения Темрюкского 
муниципального района 
Краснодарского края» 
от 27.07.2018 г. №250

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Таманского 

сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края»

Год
реализ
ации

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы
№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус феде­

ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Повышение уровня 

комфорта и 
благоустройства 
поселения

2019 - - - - - Благоустройство
общественной
территории

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 4596,1 - - 4596,1 -
2024 134,9 - - 134,9 -
2025 52934,9 - - 52934,9 -
2026 5000,0 - - 5000,0 -
2027 55077,0 - - 55077,0 -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -

всего 117742,9 - - 117742,9 -
2 Реализация 

муниципальными 
образованиями 
Краснодарского края- 
победителям
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской 
среды проектов создания 
комфортной городской 
среды, предусмотренных 
конкурсными заявками 
победителей конкурса

2

2019 - - - - - Благоустройство 
общественной 
территории, участие в 
смотре-конкурсе, в 
каталоге, разработка и 
изготовление планшета 
(площадь Ушакова 
(набережная)); 
Благоустройство 
общественной 
территории в ст. 
Тамань, ул. Карла 
Маркса, 101/1 (сквер 
(парк) им. 
А.Головатого)

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 6015,0 - - 6015,0
2021 105915,7 50000,0 - 55915,7 -

2022 27578,4 - - 27578,4 -

2023 - - - - -

2024 195000,0 65803,8 664,7 128531,5 -

2025 - - - - -

2026 271000,0 68886,3 2870,3 195799,1 3444,3
2027 - - - - -

2028 - - - - -

2029 - - - - -

2030 - - - - -

всего
605509,1 184690,1 3535,0 413839,7 3444,3

3 Благоустройство 
общественной территории 
по адресу:
Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст.

2019 - - - - - Благоустройство
общественной
территории

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 - - - - -

2023 - - - - -



3

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализ
ации

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Тамань, ул. Калинина, 89А 
(парк «Турецкий фонтан»)

2024 - - - - - муниципального
района
Краснодарского
края

2025 - - - - -
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -
всего - - - - -

4 Благоустройство 
территории общего 
пользования по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст. 
Тамань, ул. Лермонтова, 
86А (сквер М.Ю. 
Лермонтова)

2019 314,7 0,0 0,0 314,7 0,0 Благоустройство
общественной

территории

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 - - - - -
2021 10000,0 - - 10000,0 -
2022 12129,0 - - 12129,0 -
2023 - - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

2027 - - - - -

2028 - - - - -

2029 - - - - -

2030 - - - - -

всего 22443,7 - - 22443,7 -

5 Благоустройство 
территории общего 
пользования по адресу: 
Краснодарский край,

2019 - - - - - Благоустройство
общественной
территории

Администрация
Таманского
сельского
поселения

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 150,0 - - 150,0 -



4

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализ
ЗЦИИ

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Темрюкский район, ст. 
Тамань, ул. Карла Маркса, 
101/1 (сквер (парк) им. 
А.Г оловатого)

2023 - - - - - Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2024 - - - - -
2025 - - - - -
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -
всего 150,0 - - 150,0 -

6 Благоустройство 
территории общего 
пользования по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст. 
Тамань, по ул. Пушкина от 
№ 4 до ул. Карла Маркса и 
по ул. Карла Маркса от 
памятника «Танк» до № 
123

2019 - - - - - Благоустройство
общественной

территории

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 8875,1 - - 8875,1 -
2021 - - - - -
2022 - - - - -

2023 - - - - -
2024 - - - - -
2025 - - - - -
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -
всего 8875,1 - - 8875,1 -

7. Благоустройство 
территории общего 
пользования по адресу:

2019 - - - - - Благоустройство
общественной
территории

Администрация
Таманского
сельского

2020 - - - - -
2021 - - - - -



5

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализ
ации

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Краснодарский край, 
Темрюкский район, пос. 
Волна, ул. Приморский 
бульвар

2022 - - - - - поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2023 - - - - -
2024 - - - -
2025 - - - - -

2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -
всего - - - - -

8 Благоустройство 
территории общего 
пользования по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст. 
Тамань, ул. Ленина, з/у 
112

2019 - - - - - Благоустройство
общественной
территории

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 140,0 - - 140,0 -

2023 - - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

2027 - - - - -

2028 - - - - -

2029 - - - - -

2030 - - - - -

всего 140,0 - - 140,0 -

9 Благоустройство 
территории общего

- 2019 - - - - - Благоустройство
общественной

Администрация
Таманского2020 - - - - -



6

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализ
ации

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде-
ршгьнъш
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
пользования по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст. 
Тамань, площадь Победы

2021 - - - - - территории сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2022 - - - - -
2023 - - - - -
2024 - - - - -

2025 - - - - -
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -
всего - - - - -

10. Благоустройство 
территории общего 
пользования по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст. 
Тамань, ул. Лермонтова 
(сквер Памяти)

2019 - - - - - Благоустройство
общественной
территории

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 - - - - -

2023 - - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

2027 - - - - -

2028 - - - - -

2029 - - - - -

2030 - - - - -

всего - - - - -

П Благоустройство - 2019 - - - - - Благоустройство Администрация



7

№
п/n

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализ
ации

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
территории общего 
пользования по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, пос. 
Волна, ул. Ленина 10/1 
(парк)

2020 - - - - - общественной
территории

Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -
2024 - - - - -
2025 - - - - -
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -
всего - - - - -

12 Благоустройство 
дворовой территории 
многоквартирных 
домов по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, 
ст. Тамань,
ул. ул. Карла Маркса, д. 3

2019 - - - - - Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирног
о

дома

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 - - - - -

2023 - - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

2027 - - - - -

2028 - - - - -

2029 - - - - -

2030 - - - - -

всего - - - - -



)

8

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализ
ации

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
13 Благоустройство 

дворовой территории 
многоквартирных 
домов по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, 
ст. Тамань,
ул. ул. Карла Маркса, д. 5

2019 - - - - - Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирног
о

дома

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 - - - - -
2021 - - - - -

2022 - - - - -

2023 - - - - -
2024 - - - - -
2025 - - - - -

2026 - - - - -
2027 - - - - -

2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -

всего - - - - -

14 Благоустройство 
дворовой территории 
многоквартирных 
домов по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, 
ст. Тамань,
ул. Карла Маркса, д. 7

2019 - - - - - Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирног
о

дома

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 - - - - -

2023 - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

2027 - - - - -

2028 - - - - -

2029 - - - - -

2030 - - - - -



9

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализ
ации

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
всего - - - - -

15 Благоустройство 
дворовой территории 
многоквартирных 
домов по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, 
ст. Тамань, 
ул. ул. Победы, д.9

2019 - - - - - Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирног
о

дома

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -
2024 - - - - -
2025 - - - - -
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -
всего - - - - -

16 Благоустройство 
дворовой территории 
многоквартирных 
домов по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, 
ст. Тамань, 
ул. ул. Победы, д. 18

2019 - - - - - Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирног
о

дома

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -
2024 - - - - -
2025 - - - - -
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -



10

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализ
ации

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципзльнои

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
2030 - - - - -
всего - - - - -

17 Благоустройство 
дворовой территории 
многоквартирных 
цомов по адресу: 
краснодарский край, 
Темрюкский район, 
ст. Тамань,
ул. Пролетарская, д. 59

2019 - - - - - Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирног
о

дома

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -
2024 - - - - -
2025 - - - - -
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -

2029 - - - - -

2030 - - - - -

всего - - - - -

18 Благоустройство 
дворовой территории 
многоквартирных 
домов по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, 
ст. Тамань,
ул. Пролетарская, д. 72

2019 - - - - - Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирног
о

дома

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 - - - - -

2023 - - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

2027 - - - - -

2028 - - - - -



)
11

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализ
ации

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2029 - - - - -
2030 - - - - -
всего - - - - -

19 Благоустройство 
дворовой территории 
многоквартирных 
домов по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, 
пос. Волна, 
ул. Таманская, д. 13

2019 - - - - - Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирног
о

дома

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского

2020 - - - - -

2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -
2024 - - - - -

муниципального
района
Краснодарского
края

2025 - - - - -
2026 - - - - -

2027 - - - - -

2028 - - - - -

2029 - - - - -

2030 - - - - -

всего - - - - -

20 Благоустройство 
дворовой территории 
многоквартирных 
домов по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, 
пос. Волна, 
ул. Таманская, д. 15

2019 - - - - - Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирног
о

дома

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 - - - - -

2023 - - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

2027 - - - - -



/
12

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализ
ации

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2028 - - - - -

2029 - - - - -

2030 - - - - -

всего - - - - -

ИТОГО 2 2019 314,7 - - 314,7 -

2020 14890,1 - - 14890,1 -

2021 115915,7 50000,0 - 65915,7 -

2022 39997,4 - - 39997,4 -

2023 4596,1 - - 4596,1 -

2024 195134,9 65803,8 664,7 128666,4 -

2025 52934,9 - - 52934,9 -

2026 276000,0 68886,3 2870,3 200799,1 3444,3
2027 55077,0 - - 55077,0 -

2028 - - - - -

2029 - - - - -

2030 - - - - -

всего 754860,8 184690,1 3535,0 563191,4 3443,3
.

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального 

района
Краснодарского края 

от

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к муниципальной программе 
«Формирование комфортной 
городской среды Таманского 

сельского поселения Темрюкского 
муниципального района 
Краснодарского края» 
от 27.07.2018 г. № 250

Обоснование
ресурсного обеспечения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Таманского 

сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края»

Г оды реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего

в разрезе источников финансирования
федеральный

бюджет краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

Повышение уровня комфорта и благоустройства поселения
2019 год - - - - -
2020 год - - - - -
2021 год - - - - -

2022 год - - - - -
2023 год 4596,1 - - 4596,1 -



2024 год 134,9 - - 134,9 -

2025 год 52934,9 - - 52934,9 -

2026 год 5000,0 - - 5000,0 -

2027 год 55077,0 - - 55077,0 -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям 117742,9 - " 117742,9 -

Реализация муниципальными образованиями Краснодарского края-победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды проектов создания комфортной городской среды, предусмотренных конкурсными заявками победителей

конкурса
2019 год - - - 0,0 -

2020 год 6015,0 - - 6015,0 -

2021 год 105915,7 50000,0 - 55915,7 -

2022 год 27578,4 - - 27578,4 -

2023 год - - - 0,0 -

2024 год 195000,0 65803,8 664,7 128531,5 -

2025 год - - - - -

2026 год 271000,0 68886,3 2870,3 195799,1 3444,3
2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям 605509,1 184690,1 3535,0 413839,7 3444,3

Благоустройство общественной территории по адресу:
Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Калинина, 89А (парк «Турецкий фонтан»)

2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -



'

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -
2029 год - - - - -
2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

- - - - -

Благоустройство территории общего пользования по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Лермонтова, 86А
(сквер М.Ю. Лермонтова)

2019 год 314,7 - - 314,7 -

2020 год - - - - -

2021 год 10000,0 - - 10000,0 -

2022 год 12129,0 - - 12129,0 -

2023 год - - - - -
2024 год - - - - -
2025 год - - - - -
2026 год - - - - -
2027 год - - - - -
2028 год - - - - -
2029 год - - - - -
2030 год - - - - -
Всего по основным 
мероприятиям

22443,7 - “ 22443,7 “

Благоустройство территории общего пользования по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Карла Маркса, 101/1
(сквер (парк) им. А.Головатого)

2019 год - - - - -
2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год 150,0 - - 150,0 -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -



2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

150,0 - - 150,0 -

Благоустройство территории общего пользования по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, по ул. Пушкина от№ 4
до ул. Карла Маркса и по ул. Карла Маркса от памятника «Танк» до № 123

2019 год - - - - -

2020 год 8875,1 - - 8875,1 -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

8875,1 “ - 8875,1 -

Благоустройство территории общего пользования по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Волна, ул. Приморский
бульвар

2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -



2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

- - - -

Благоустройство территории общего пользования по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Ленина, з/у 112
2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год 140,0 - - 140,0 -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

140,0 “ 140,0 -

Благоустройство территории общего пользования по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, площадь Победы
2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

- - - - “



Благоустройство территории общего пользования по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Лермонтова (сквер
Памяти)

2019 год - - - - -

2020 год - ■ - - - -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

- “ - - -

Благоустройство территории общего пользования по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, нос. Волна, ул. Ленина 10/1 (парк)
2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

“ " - - -

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,
ст. Тамань, ул. Карла Маркса, д. 3

2019 год - - - - -



2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

- - - - -

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,
ст. Тамань, ул. Карла Маркса, д. 5

2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

- - - - “

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,
ст. Тамань, ул. Карла Маркса, д. 7

2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -



)

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

- “ - - -

Благоустройство дворовой территории многоквартирных до
ст. Тамань, ул.

мов по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, 
Победы, д.9

2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

- - - - -

Благоустройство дворовой территории многоквартирных до
ст. Тамань, ул. Г

мов по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, 
обеды, д. 18

2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -



))

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

- -

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,
ст. Тамань, ул. Пролетарская, д. 59

2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

“ - “

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,
ст. Тамань, ул. Пролетарская, д. 72

2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -



2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

- - - -

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,
пос. Волна, ул. Таманская, д. 13

2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

- - - -

Благоустройство дворовой территории многоквартирных до
пос. Волна,ул.г

мов по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, 
дманская, д. 15

2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

2024 год - - - - -

2025 год - - - - -

2026 год - - - - -

2027 год - - - - -



2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего по основным 
мероприятиям

- - - - -

О бщ ий  объем  ф и н а н с и р о в ан и и  по м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр а м м ы
2019 год 314,7 - - 314,7 -

2020 год 14890,1 - - 14890,1 -

2021 год 115915,7 50000,0 - 65915,7 -

2022 год 39997,4 - - 39997,4 -

2023 год 4596,1 - - 4596,1 -

2024 год 195134,9 65803,8 664,7 128666,4 -

2025 год 55634,9 - - 55634,9 -

2026 год 276000,0 68886,3 2870,3 200799,1 3444,3
2027 год 55077,0 - - 55077,0 -

2028 год - - - - -

2029 год - - - - -

2030 год - - - - -

Всего
по муниципальной 
программе

754860,8 184690,1 3535,0 563191,4 3444,3

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края


